período de 12 (doze) meses, a contar de 31/07/2017 e termino em 30/07/2018, em 
conformidade com a cláusula sétima do Contrato n° 11/2014. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

O valor global estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação 
do Contrato é de R$ 26.039,85 (vinte e seis mil, trinta e nove reais e oitenta e cinco 
centavos), para o período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo: 

JORNAIS - SEGUNDA A SÁBADO 

Nome 
Quantidade 

Diária Anual 

Correio Braziliense 3 939 

Estado de São Paulo 1 313 

Financial Times (2g a 6) 1 313